

Sprawozdanie

komisyi gospodarstwa krajowego o petycyi p. Adama Tabaczyńskiego o zwrot $\frac{1}{3}$ części kosztów regulacyi i ubezpieczenia brzegów Dunajca L. S. 974/777 p.

Wysoki Sejmie!

P. Adam Tabaczyński, właściciel wsi Wróblowice w powiecie Tarnowskim nad Dunajcem położonej, już w roku 1874. w myśl planu ogólnie regulacyjnego rozpoczął ubezpieczenie brzegów Dunajca jego własność dotykającego, w roku 1880. otrzymała ta budowa sankęę ministeryalną, a w roku 1882. przystąpiły organa rządowe do zdjęcia i oszacowania wykonanych i prowadzenia dalszych robót na warunkach konkurencyjnych z dodatkiem $\frac{2}{3}$ części kosztów ze strony petenta.

Koszt całego szeregu ubezpieczeń na przestrzeni 1.100 metrów wynosił 16.246 zł. 5 ct. Z tego pokrył c. k. Rząd jak świadczy załączony alegat $\frac{1}{3}$ część t. j. 5.415 zł. 35 ct., petent zaś prosi, by dalsza jedna trzecia część zwróconą mu została przez kraj, a gdy p. Tabaczyński na wykonanie tej budowy dostał od Wydziału krajowego na podstawie uchwały z dnia 2. Czerwca 1885. 1.100 zł. jednorazowego datku na wykonanie robót wodnych na rzece Dunajcu pod Wróblowicami z funduszu melioracyjnego, przeto ta reszta $\frac{1}{3}$ części kosztów, o którą petentowi chodzi, wynosiłaby 4315 zł. 35 ct.

Zważywszy, że robotę tę ubezpieczenia brzegów robił p. Tabaczyński przeważnie dla korzyści własnej, a Wydział krajowy, a tem mniej Sejm nie zaciągnął żadnego zobowiązania co do ponoszenia części tych kosztów, a mimoto przyczynił się kwotą 1.100 zł.; zważywszy jednak, że p. Tabaczyński mocno był poszkodowanym powodzią i że przy prowadzeniu tych robót, jak świadczy sprawozdanie Wydziału powiatowego Tarnowskiego z dnia 14. Maja 1885., ludność miejscowa dotknięta powodzią miała zarobek, którego koniecznie potrzebowała, że więc roboty te wykonywane przez p. Tabaczyńskiego mają z tego względu charakter poniekąd publiczny, jak też i z tego powodu zasługują na uwzględnienie, że są wykonywane stosownie do urzędownie zatwierdzonego planu ogólnie-regulacyjnego, że przeto słuszną by było rzeczą, by p. Tabaczyński doznał jeszcze jakiej pomocy, o ile fundusze na takie cele przeznaczone wystarczają —

z tych motywów komisya gospodarstwa krajowego w załatwieniu petycyi L. S. 974 777 p. wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

Petycyę p. Adama Tabaczyńskiego, o zwrot $\frac{1}{3}$ części kosztów ubezpieczenia brzegów Dunajca pod Wróblowicami, przekazuje się Wydziałowi krajowemu do bliższego zbadania i możliwego częściowego uwzględnienia.

Przewodniczący:
Wodzicki.

Sprawozdawca:
W. Struszkiewicz.

